تبصره أو عدم احتياطه أو عدم انتباهه أو إهماله أو عدم مراعاته لأحد التزامـات      

الحيطة المقررة في هذا القانون أو في النصوص الصادرة لتطبيقه في قتل            السلامة أو   

سنوات وبغرامة مـن    ) 5(إلى خمس   ) 3(غير عمدي، يعاقب بالحبس من ثلاثة       

..."درهما) 30000(إلى ثلاثين ألف ) 7500(سبعة آلاف وخمسمائة 

فإذا كانت هذه المادة قد أبقت على نفس العقوبة الحبسية المنصوص عليهـا  

بخصوص الغرامة حيث ضـاعفتها ثـلاث        خالفتها ق ج فإا قد      432في المادة   

درهم نـصت علـى      1000 إلى   250مرات في الحدين الأدنى والأقصى، فبدل       

درهم، وبالتالي فإن هذه المادة الجديدة هي الواجبـة التطبيـق            3000 إلى   750